
DAROVACÍ SMLOUVA

Smlouva č. JMK057456/19/OKH
(u obdarovaného ev. č.: KRPB-20519/ČJ-2019-0600)

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoby: Ing. Jana Martinková, oddělení právní a ekonomické

Ing. Dana Kadlčková, oddělení právní a ekonomické
tel.:
e-mail:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
dotační výdajový účet: 35-1416620267/0100
je plátce DPH

(dále jen „dárce“)

a

2. Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
zastoupená: plk. Ing. Leošem Tržilem, ředitelem
sídlo: Kounicova 687/24, 611 32 Brno
IČ: 75151499
DIČ: CZ75151499
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Česká národní banka
č. ú.: 123-135034881/0710
je plátce DPH

(dále jen „obdarovaný“)

uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, tuto

DAROVACÍ SMLOUVU

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí investiční finanční podpory z rozpočtu dárce ve
formě peněžitého daru na účel „Podpora činnosti Krajského ředitelství policie



2 
 

Jihomoravského kraje - pořízení techniky k zajištění plnění úkolů policie“ (dále jen 
„dar“), a to na základě žádosti evidované pod č. j. JMK  21661/2019. 
 

2. Dar je určen na pořízení specifického vybavení pro výkon služby pořádkové a kriminální 
policie, pro vyšetřování na území Jihomoravského kraje a pro podporu činnosti všech 
složek IZS v kraji při činnostech na místech mimořádných událostí, a to na analyticko-
rešeršní a monitorovací systém TOVEK, digitální komparátory, terénní vozidlo do těžko 
prostupného terénu – provedení pick-up, pracovní prám včetně závěsného motoru 
a přepravního podvozku, mobilní náhradní zdroj elektrické energie cca 30 kVA, 
videospektrální komparátor, termovizní zaměřovače – puškohledy, mobilní zařízení 
LOOK do vozidla, výrobník ultračisté vody, nafukovací člun – raft pro šestičlennou 
posádku, balistický endoskop, metanolový palivový článek, valníkový abroll kontejner, 
přepravní podvozek pro motorový člun a koncentrátor vzorků.  

 
3. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému dar ve výši specifikované v Článku II. této 

smlouvy a obdarovaný se zavazuje tento dar přijmout. 
 

4. Poskytnutí daru je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů.  

 
5. Dar je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
 

Článek II. 
Výše daru  

 
Obdarovanému je poskytován peněžitý dar v celkové výši 9 000 000 Kč (slovy: devět milionů 
korun českých). 
 
 

Článek III. 
Způsob předání daru 

 
Dar bude poukázán jednorázově bankovním převodem na účet obdarovaného, nejpozději 
do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 
 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti obdarovaného 

 
1. Obdarovaný je oprávněn použít dar v souladu s účelem této smlouvy uvedený 

v ustanovení Článku I odst. 1 této smlouvy a pouze na úhradu investičních výdajů 
spojených s pořízením techniky uvedené v ustanovení Článku I. odst. 2 této smlouvy, 
a to převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch 
jiné oprávněné právnické či fyzické osoby nejpozději do 30. 6. 2020. 
 



3 
 

2. Obdarovaný je oprávněn použít dar i jen na pořízení některé techniky uvedené 
v ustanovení Článku I. odst. 2 této smlouvy. 
 

3. Obdarovaný je oprávněn provést jinou změnu použití daru než změnu uvedenou 
v ustanovení Článku IV. odst. 2 této smlouvy jen s předchozím písemným souhlasem 
dárce. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož předmětem 
je požadovaná změna. 
 

4. Obdarovaný je povinen použít dar maximálně hospodárným způsobem a výhradně 
k účelu uvedenému v Článku I. odst. 1 a 2 této smlouvy. 
 

5. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci provádět průběžné kontroly dodržení účelu použití 
poskytnutého peněžitého daru, a to jak po stránce věcného plnění, tak po stránce finanční. 
Za tím účelem mu na vyžádání bezodkladně předloží potřebné doklady a poskytne 
nezbytnou součinnost.  

 
6. Obdarovaný se dále zavazuje předložit dárci do 31. 7. 2020 závěrečnou zprávu o čerpání 

daru. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání daru odpovídá 
osoba oprávněná jednat za nebo jménem obdarovaného, která tuto skutečnost v závěrečné 
zprávě o čerpání daru a ve finančním vypořádání daru písemně potvrdí. 
 

7. Závěrečná zpráva, podepsaná statutárním orgánem, musí obsahovat: 
a) stručný popis použití daru, 
b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 
c) finanční vypořádání daru s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 

vypořádání daru, 
d) doložení propagace daru v souladu s Pravidly pro publicitu a Manuálem jednotného 

vizuálního stylu Jihomoravského kraje dle čl. IV. odst. 11 této smlouvy. 
 
8. Obdarovaný souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, IČO, DIČ, účelu a výše 

poskytnutého daru, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech. 
 

9. Obdarovaný se zavazuje, že bude dbát dobrého jména dárce a dar použije v souladu  
s právními předpisy, veřejným zájmem a podmínkami této smlouvy. 

 
10. Je-li obdarovaný veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je 
dále povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

 
11. Obdarovaný je povinen uskutečňovat propagaci daru v souladu s Pravidly pro publicitu a 

Manuálem jednotného vizuálního stylu JMK zveřejněnými na internetových stránkách 
dárce. Obdarovaný se zavazuje, že při propagaci daru bude uvádět Jihomoravský kraj jako 
dárce části finančních prostředků. Ke splnění této povinnosti uděluje dárce obdarovanému 
souhlas s použitím loga, a to po celou dobu realizace projektu. 

 
12. Obdarovaný je povinen po dobu deseti let od realizace daru archivovat následující 

podkladové materiály: 
a) smlouvu o poskytnutí daru, 
b) originály dokladů, prokazujících použití daru, 
c) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 



4 
 

d) závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání daru. 
 
 

Článek V. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.  
 

2. Dojde-li ze strany obdarovaného k závažnému porušení této smlouvy, je dárce oprávněn 
od této smlouvy odstoupit. 
 

3. Závažným porušením se rozumí zejména: 
a) použití daru v rozporu s právními předpisy, např. obdarovaný, je-li zadavatelem 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem, 

b) použití daru (případně jeho části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou, 

c) nedodržení termínu stanoveného v této smlouvě pro použití daru nebo  
pro předložení závěrečné zprávy o čerpání daru. 
 

4. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou je obdarovaný povinen 
vrátit dar dárci do 30 dnů po doručení písemného odstoupení od smlouvy. 
 

5. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran. 
 

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy 
nebo právních předpisů. 
 

7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným projevem, ve kterém bude uveden 
důvod pro odstoupení od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné od jeho doručení 
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení od smlouvy 
doručeno 10. den od jeho odeslání. 

 
 

Článek VI.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem dárce 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků 
k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení závazkového vztahu založeného touto 
smlouvou. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv (zákon o registru smluv). 
 

3. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. Žádost obdarovaného 



5 
 

o uzavření dodatku musí být dárci doručena nejpozději 2 měsíce před uplynutím termínu 
pro použití daru, nedohodne-li se dárce s obdarovaným jinak. Změny smlouvy v jiné než 
písemné formě a bez předchozího schválení Zastupitelstva Jihomoravského kraje jsou 
vyloučeny. 

 
4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

5. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá dárce.  

 
6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro dárce  

a druhé pro obdarovaného. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

8. Obdarovaný svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 

 
 
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
O poskytnutí daru a schválení smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 
v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 20. zasedání konaném dne 28. 3. 2019 
usnesením č. 1799/19/Z20. 
 
 
 
V Brně dne 15. 4. 2019  V Brně dne 11. 4. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………… …………………………………… 
          Jihomoravský kraj Česká republika - Krajské ředitelství policie  
                   (dárce)  Jihomoravského kraje 
  (obdarovaný) 


